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 4141پاسخنامه فارسی هشتم خردادماه 

 5/2 .معنی و مفهوم هر مورد را به فارسی روان بنویسید1

 از علی آموز اِخلاصِ عمل         شیر حق را دان منزّه از دغل الف(

یاد بگیر و شیر حق )حضرت علی( را عاری از  )ع(پاکی و صداقت در عمل را از حضرت علی

 هرگونه ریا و دروغ در کار بدان.

 ب( عرض کرد: " به قدر می گویم، بی موقع و بی حساب نمی گویم، به قدرِ فهمِ مستمعان. "

ی موقع حرف نمی زنم، و به اندازه و در حد درک بگفت:" من به اندازه صحبت می کنم، بیجا و 

 نم.شنوندگان صحبت می ک

 1 . واژه های مشخص شده را معنی کنید.2

 خوشبختی   به رُخَم بُگشادی دولتدَرِ             درنگکنیم    تعلّلاگر در انجام وظایف خود 

 بافنده  ای به وزارت رسیده بود. جولاههوقتی               پناهگاه           ماوااِی وطن، اِی دلِ مرا 

 55/0. به سوالات زیر پاسخ دهید 3

  الف( معنی عبارت " انگشت ندامت به دندان می گزیم " چیست؟

 حرص خوردن به خاطر از دست دادن فرصت گذشته –حسرت خوردن 

ب( مصرع " گلستان کند آتشی بر خلیل " به کدام داستان قرآنی و معروف اشاره دارد؟ آرایه ی آن 

 م و آرایه ی تلمیحداستان حضرت ابراهی   چیست؟

 ایمانش سست بودیعنی     ج( " در عقیدتش خلل بود " یعنی چه؟

 1نقش دستوری واژه های مشخص شده را بنویسید. . 4

 فعل -متمم          بپرهیزسحرخیز            وز خوابِ سحرگهان  عمرِ خودمی باش به 

 25/0. در کدام گزینه آرایه ی جناس وجود دارد؟ آن را مشخص کنید 5

 الف( و آن که حُبِّ وطن نداشت به دل          مُرده زان خوب تر به باورِ من

 درست         کِی کنم بازنامه تو نامِ تو بهترین سرآغاز         بی نامِ ب( اِی 

 1. قافیه و ردیف را مشخص کنید6

 گرفتار –خوار          مرا خوار نساخت          به خَسی چون تو گرفتار نساختشُکر گویم که 

 نساخت -نساخت                                                                                             

 55/0 . در عبارت زیر، هسته و وابسته ها را در قسمت مشخص شده علامت بزنید.5

 این دریای بزرگ، همیشه در جزر و مد است. "" 

 دریا  هسته  و  بزرگ وابسته ی پسین   و این   وابسته ی پیشین
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 وصفی     25/0. ترکیب " دریای بزرگ " ترکیبی وصفی است یا اضافی؟ 8

 5/0فقط مشبه و وجه شبه را بیابید. 9

  مشبه  به =رّان غمشبّه   و  شیر  =من   " من به سانِ شیرِ غُرّان در اوج می غُرَّم " 

 25/0. در بیت زیر کدام آرایه ی ادبی به کار رفته است؟ 10

 تشبیه             اِی وطن، اِی تو نور و ما همه چَشم "

 5/0. در موارد زیر، در کدام یک صفت مبهم و در کدام یک صفت بیانی به کار رفته است؟ 11

 صفت مبهم          خاطر نمی آورم.اسم را به فلان الف( گفت: من 

 صفت بیانی  با اطرافیانش صحبت کرد.رَسا ب( امیر کبیر با صدای 

 دزد                     25/0. معنای امروزی واژه ی " طرّار " کدام گزینه است؟ 12

 ج( رفیق            د( بازارب( دزد            الف( بازرگان             

 عبدالرّحمن جامی                 25/0ارستان " از .................. می باشد . کتاب " به13

 5/0. برای هر واژه یک هم خانواده بنویسید14

 کاتب                   ب( کتاب:                   معطرالف( عطر:                 

 25/0برید . یک مورد از درس هایی را که بهلول به جُنِید آموخت نام ب15

 نانی که می خوری باید حلال باشد

 5/0. مصدر " خندیدن " را در زمان ماضی استمراری و ماضی نَقلی صرف کنید و بنویسید. 16

 ماضی استمراری: می خندیدم

 ماضی نقلی: خندیده ام


